
 

 

 

 

 

１学期の折り返し 

いつもありがとうございます。 

早いもので、１学期の折り返しに入りました。 

これまで、子どもたちは、避難訓練や修学旅行、体力テストやプール掃除など、大きな行事や

活動に元気に取り組んできました。また、今後は、２～３年生の町たんけんや稚魚放流等で、ご

支援、ご協力いただくことになるかと思います。どうか、よろしくお願いいたします。 

先日、下校中に児童が高所から転落する事案がございました。転落防止のため、すぐにヒモを

はってくださったり、手すりの工事をしてもらうよう市に働きかけてくださったりと、地域の皆

様のご対応に心から感謝申し上げます。学校でも、登下校中に気をつけること、安全指導などを

再度行い、同じような事案が起きないよう継続して声かけを重ねて参ります。 

今後とも、変わらぬご支援、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

～相浦西小学校大崎分校通信～   令和６年６月５日（水） 

 

第２号                           

教頭 松田 健之 

避難訓練  

i 

体力テスト  

i 

修学旅行  

i 

いも苗うえ  いのちをみつめる集会 遠隔授業（黒島小と）  

たてわり遊び プール掃除  プール掃除終了  


